

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p>Ceny ogłoszeń:</p> <p>Właściciel: Wł. Lwowski</p> <p>Redakcja: ul. S. 2-40, kwart. 7-11</p> <p>Administracja: ul. S. 2-40, kwart. 7-11</p> <p>Redakcja: ul. S. 2-40, kwart. 7-11</p> <p>Administracja: ul. S. 2-40, kwart. 7-11</p>	<p>Numer telefonu:</p> <p>REDAKCJA I ADMINISTRACJA 221-12.</p> <p>Konto PKO Lwów Nr 504.044.</p>	<p>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. SZCZEPANOWICZA 15 L. p.</p> <p>Listy należy skasować. — Reklamacje stwarzać wolno od opłaty.</p> <p>Rękopisów nadawanych nie zwraca się.</p>	<p>CENA NUMERU</p> <p>10 gr.</p>	<p>Ceny ogłoszeń:</p> <p>Za 1 wiersz 10 znaków (24 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nekrologach gr. 30, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, psiki w tekście gr. 20, pod nagłówkiem na pierwszej stronie gr. 10, tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż nieruchomości, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zagranicą o 50 proc. drożej.</p>
---	--	---	---	--

BEZWZGLĘDNA POPRAWA.

Zmiany, jakie dokonały się w życiu gospodarczym świata są tak doniosłe i naogół tak korzystne, że wszyscy poważni publicyści wypowiedzieli pogląd, że kryzys światowy został ostatecznie przezwyciężony i że rozpoczął się nowy okres dobrobytu.

Korzystne zmiany w życiu gospodarczym świata uwidaczniają się głównie w dziedzinie produkcji przemysłowej, która jest dziś większa, aniżeli w przedkryzysowym roku 1928. Dzięki takiemu wzrostowi produkcji znacznie zmalało bezrobocie w wielkich krajach przemysłowych.

Słabą stroną ożywienia światowej wytwórczości przemysłowej jest to, że poprawa wynika z tzw. produkcji pozagospodarczej, zbrojeniowej i nie wydawnia się należycie w konsumpcji.

Stwierdzić trzeba, że nasza w Polsce poprawa jest naturalniejsza, ogólniejsza, oparta na podstawie gospodarczej, jest zjawiskiem gospodarczym, nie związanym z koniunkturą zbrojeniową a zatem lepszym i bardziej pożądanym.

I u nas tedy zła passa minęła nareszcie i zaczął się okres lepszy, zaczęła się poprawa widoczna na każdym małym kroku, stwierdzona przez wszystkie czynniki urzędowe i prywatne, które niejednokrotnie dawały temu wyraz przy nadarzających się okazjach.

Życie gospodarcze ożyło, nabrało żywszego tętna i zaczyna powoli wracać do dawnej normy, do normy z czasów tzw. dobrej koniunktury. Co zaś najważniejsze — z pozycji defensywy gospodarczej przeszliśmy do ofensywy i w ofensywie tej postępujemy krok za krokiem naprzód. Przestaliśmy bronić się przed następstwami kryzysu a przystąpiliśmy do intensywnego zwalczania go. I ta właśnie metoda walki już w stosunkowo krótkim czasie dała pożądaną poprawę, do której w pierwszym rzędzie należy zaliczyć przełamanie stanu psychicznego i moralnego społeczeństwa.

Poprawa w Polsce zaznaczyła się w różnych działach przemysłu, przede wszystkim jednak w rolnictwie, co dla nas jako dla kraju rolniczego ma znaczenie podstawowe. Różnice pomiędzy cenami wytworów fabrycznych a płodami rolniczymi coraz bardziej się zmniejszają, wymiana dóbr wzrasta a dzieje się to sposobem naturalnym bez zastosowania takich środków jak dewaluacja itp. Nie da się zaprzeczyć, że odegrały tu pewną rolę też czynniki od nas niezależne, jak nieurodzaj w niektórych krajach i mobilizacyjne zakupy żywności niektórych państw, niemniej jednak warunki pod poprawę stworzyła nasza systematyczna, planowa, wytrwała polityka państwowa.

Jeżeli między innymi porównamy rozmiary sprzedaży różnych artykułów na rynku wewnętrznym w pierwszym półroczu r. 1936, okazuje się, że zbyt węgla wzrósł o 22 proc., koks o 37 proc., surowki żelaznej o 79 proc., wytworów walcowanych o 26 proc., stali o 29 proc., benzyny o 24 proc., olejów mineralnych i opałowych o 22 proc. Jednocześnie podniósł się zbyt tak wybitnie konsumpcyjnych produktów przemysłowych jak spirytusu o 13 proc., cukru o 8 proc., soli o 6 proc. a nafty o 5 proc.

Polska jest obecnie krajem nie upadku lecz stalego i powolnego rozwoju.

De Stefani przepowiada sojusz chińsko-japoński.

Rzym, 25. 8. (PAT.) Były włoski minister finansów de Stefani, który powraca na okręcie „Victoria” z Szanghaju, gdzie przebywał czas dłuższy jako wysoki doradca rządu chińskiego, ogłasza na łamach „Stampy” artykuł przesłany do Lwowa drogą radiową. Artykuł poświęcony wydarzeniom wojennym na Dalekim Wschodzie wykazuje, że obecna wojna chińsko-japońska posiada zakres i charakter znacznie poważniejszy niż poprzednie konflikty, zwłaszcza, że Chiny poważnie rozwinęły swe zdolności obronne i są przeciwnikiem, którego nie można lekceważyć. Bez względu jednak na to, jakie będą rezultaty tej wojny, przyczyni się ona do utrwalenia świadomości politycznej oraz ustalenia struktury administracyjnej i instytucji społecznych nowych Chin. Wojna, która toczy się obecnie jest potrzebna do zorganizowania nowego państwa chińskiego. Okoliczność, że to nowe państwo chińskie zawrze nie-

wątpliwie układ porozumiewawczy z Japonią, stanowić będzie doniosły i zasadniczy krok ku realizacji zasady: Azja dla Azjatów, którą to zasadę wysunął niewątpliwie w swoim czasie Japończyk. Narody Europy i Ameryki muszą poważnie zastanowić się nad taką perspektywą, gdyż wynik wojny wpłynie na załamanie lub zmniejszenie obecnej pozycji mocarstw na Dalekim Wschodzie wskutek wspólnej presji chińsko-japońskiej. Prestiżu mocarstw, znacznie już nadszarpniętego w obecnych dniach, nie da się obronić bez zbrojnej interwencji, która rozszerzyłaby obecną pozoję wojenną i która przyspieszyłaby zawarcie sojuszu chińsko-japońskiego. Jesteśmy świadkami — konkluduje de Stefani — jak wybił się ostatnia godzina przywilejów europejskich i jak olbrzymie dzieło dokonane w Chinach przez Europę i Amerykę przechodzi w wyłączną własność nacjonalizmu chińskiego.

Na frontach Hiszpanii.

Reinosa, 25. 8. (PAT.) Od wczesnego ranka wojska powstańcze, działające na froncie Santanderu, posuwały się dalej naprzód.

Front nieprzyjacielski jest na wszystkich odcinkach przerwany. Jedynie w paru miejscach stawiają słaby opór odosobnione grupy przeciwnika.

W ciągu ostatnich trzech dni w ręce powstańców wpadło około 10 tys. żołnierzy nieprzyjacielskich, zwiększając ogólną liczbę jeńców od chwili podjęcia operacji na Santander do 25 tysięcy.

Miejscowość Torre Lavega znajduje się od dzisiejszego popołudnia w odległości efektywnego strzału karabinowego od przednich straży powstańczych. Miejscowość ta stanowi centrum przemysłu żelaznego prowincji Santander. Torre Lavega jest już na pół okrążona. Na wschód od tego miasta wojska powstańcze atakują wzgórze Pando, zaś na zachód miejscowość Quijas, znajdującą się na szosie Torre Lavega — Asturia. W ten sposób wojska powstańcze dotarły już do głównej drogi, łączącej Santander z Asturią.

Również miejscowości Viernoles i Cartes, leżące na drodze Palencia — Santander, zostały w dniu dzisiejszym zajęte przez powstańców. Oddziały legii cudzoziemskiej obsadziły dziś

miejscowość Puente Viesco, leżącą na szosie Burgos — Santander.

W miejscowości tej znajduje się elektrownia, dostarczająca prądu dla Santanderu. Obecnie więc w rękach powstańców znajduje się nie tylko rezerwoary, zaopatrujące Santander w wodę, lecz źródła energii elektrycznej.

Pułk Legii cudzoziemskiej zajął następnie miasto Renedo, znajdujące się o 22 km od Santanderu. Straże przednie na tym odcinku oddalone są od Santanderu wszystkiego o 15 km w linii powietrznej.

Wielki Mufti wzywa Arabów do oporu.

Londyn, 25. 8. (PAT.) Prasa angielska podaje, iż wielki mufti Jerozolimy El-Husseini, który od dłuższego czasu nie opuszcza meczetu Omara w obawie przed aresztowaniem przez władze angielskie, wydać miał do muzułmanów odezwę, aby wszelkimi siłami starali się przeciwstawić podziałowi Palestyny.

Odezwa wzywa również Arabów do przeciwstawienia się emirowi Transjordanii Abdullachowi, który, jak wiadomo, nie jest przeciwny planowi podziału. Odezwa zarzuca emirowi Abdullachowi, że udziela pomocy wła-

PONOWNY ZAMACH NA SALAZARA.

Londyn, 25. 8. (PAT.) Reuter donosi z Lizbony, że wykryto nowy zamach na życie premiera Salazara. Zamach ten został udaremiony przez policję w ostatniej chwili. Po nieudanym zamachu, spiskowcy mieli zamiar rzucić na samochód premiera bombę zwykłą.

NIEZNANA KOBIETA ZNIEWAŻA B. PREMIERA BLUMA.

Paryż, 25. 8. (PAT.) Agencja Havaśa donosi: Wczoraj w późnych godzinach popołudniowych wicepremier L. Blum udał się na ulicę Labruyere, by wyrazić kondolencję rodzinie zmarłego senatora Izraela. Kiedy, po złożeniu kondolencyjnej wizyty, wicepremier wyszedł na ulicę, niejaką pani Meyer dopuściła się zniewagi w stosunku do ministra. Niezwłocznie aresztowano ją i odprowadzono do komisariatu.

KS. WINDSORU WYDALI PRZYJĘCIE DLA GÓRALI.

Wiedeń, 25. 8. (PAT.) Księstwo Windsoru wydało wczoraj wielkie przyjęcie dla okolicznej miejscowej ludności w zamku Wasserleonburg. W ogrodach zamkowych zjawili się około tysiąca okolicznych górali i wieśniaków, prowadzonych przez burmistrzów i wójtów, którzy powitali okrzykami księstwo. Zabawa ludowa połączona z tańcami regionalnymi trwała do późnej nocy.

POWODZIE.

Berlin, 25. 8. (PAT.) Skutkiem długotrwałych, ulewnych deszczów nastąpiły w Bawarii powodzie. Komunikacja kolejowa między Monachium a południowym Tyrolem Umoralbergiem została przerwana.

Urzędnik, który sprzeniewierzył się wodzowi, traci pracę.

Berlin, 25. 8. (PAT.) Przed krajowym sądem pracy w Dortmundzie toczyła się sprawa pastora Kloze, który zaraz po wystąpieniu z partii NSDAP zwolniony został bezterminowo ze stanowiska kapelana więziennego. Pastor domagał się cofnięcia tej decyzji lub conajmniej 3-miesięcznego wypowiedzenia. Skargę odrzucono. Prokurator o-

ju. Najszlachetniejszym i najbardziej uzasadnionym jest przypuszczenie, że tempo poprawy gospodarczej w Polsce będzie się zwiększać.

Możemy więc śmiało patrzeć w naj-

bliższą przyszłość w oczekiwaniu bliższego i lepszego jutra. Najgroźniejszy okres jest już po za nami. Przed sobą mamy pole do pracy i możliwości pracy.

Wiedeń, 25. 8. (PAT.) Matka prezydenta Roosevelta opuściła Tyrol, udając się przez Lucernę i Paryż do Ameryki.

POWRÓT MATKI ROOSEVELTA DO AMERYKI.

Wiedeń, 25. 8. (PAT.) Matka prezydenta Roosevelta opuściła Tyrol, udając się przez Lucernę i Paryż do Ameryki.

